
 

 

1 

1 

 
COMUNE DI ISOLA DOVARESE 

Provincia di Cremona 
Piazza Matteotti, 1 Tel 0375/946042 Fax 0375/946354 

 
          
 

DETERMINAZIONE N. 57 DEL  27 dicembre 2013 
 
 
 

OGGETTO:CONTRATTO DI ASSISTENZA AL SOFTWARE 
APPLICATIVO  DATAGRAPH – TRIENNIO 2014/2016- IMPEGN O 
DI SPESA- Codice CIG: Z9D0D26730 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
PREMESSO che il Comune di Isola Dovarese ha in dotazione da diversi anni programmi per la 
gestione dei Servizi Demografici, dei Tributi e del Protocollo Informatico forniti dalla ditta 
DATAGRAPH s.r.l. di Modena; 
 
CONSIDERATO che tali procedure abbisognano di una assistenza da parte della software-house; 
 
RICHIAMATE le precedenti determinazioni del Servizio Finanziario n. 32 del 19/05/2005, n. 41 
del 14/12/2007 e n. 64 del 22.12.2010, con cui sono stati approvati i contratti di assistenza con la 
ditta DATAGHAPH, a partire dal 2005 fino al 2013; 
 
VISTO l’allegato contratto di assistenza al Software Applicativo Datagraph, che comprende la hot 
line e l’aggiornamento dei programmi, per il triennio 2014/2015 e 2016; 
 
VALUTATO in € 3.194,63 il canone annuale a cui va aggiunto l’adeguamento ISTAT del 7% per 
un totale di € 3.418,25  scontato del 10% per la validità triennale del contratto pertanto il canone 
annuo da pagare sarà di € 3.076,42 oltre IVA  e che durante il triennio non verrà applicato nessun 
adeguamento Istat sul costo della vita, inoltre saranno inclusi, nello stesso, anche gli interventi 
presso la nostra sede; 
 
RITENUTO opportuno procedere in tal senso; 
 
VISTO il D. Lg.vo n. 267/2000; 
 
RICHIAMATO il Regolamento comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi; 
 
VISTO il parere favorevole del Responsabile del Servizio Finanziario per la regolarità contabile; 
 

DETERMINA 



 

 

2 

2 

 
DI AFFIDARE il contratto di assistenza ai programmi per la gestione dei Servizi Demografici, dei 
Tributi e del Protocollo alla ditta DATAGRAPH s.r.l. di Modena, per il triennio 2014/2015 e 2016; 
 
DI IMPEGNARE per tale contratto di assistenza la somma di € 3.076,42 oltre IVA al 22% per un 
totale di  €  3.753,23 per gli anni 2014, 2015 e 2016; 
 
DI IMPUTARE la somma € 3.753,23 sull’interv. N 1010203 CAP. 3. del Bilancio Anno 2014 in 
corso di formazione e pari cifra per gli anni 2015 e 2016; 
 

     
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 FTO Borrini rag. Claudia       

 
    
 

 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta la pubblicazione del presente atto dalla data odierna e per 15 gg consecutivi 
 
 
Isola Dovarese,03.01.2014 
 
      IL MESSO COMUNALE 
      Fto Cimolin Alfredo 
 


